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Protokół Nr  LIV/13

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 05.12.2013 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr LIV/13
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji,

która odbyła się  5 grudnia 2013 roku

5  grudnia  2013  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.  1314.  Udział  w obradach  wzięło  25  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• oraz Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Pana Bogdana Król - Zasłużonego dla Miasta Wałbrzycha
• oraz wszystkich przybyłych na sesję.

*****************



Ad.2. Uroczyste wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Panu Bogdanowi Król.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  Wałbrzycha,  Pani Maria  Romańska przedstawiła  sylwetkę  Pana 
Bogdana Król. 

Następnie  Pani  Maria  Anna  Romańska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  oraz  Pan 
Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha wręczyli tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” 
Panu Bogdanowi Król.

/Podziękowania Pana Bogdana Król/

Przewodnicząca pogratulowała Panu Arturowi Torbusowi oraz Panu Sylwestrowi Bernatowiczowi 
wręczając  puchar  za  zajęcie  I  miejsce  w  XVIII  Międzynarodowym  Turnieju  Piłki  Nożnej  z 
Miastami  Partnerskimi  o  Puchar  Nadburmistrza Miasta  Freiberga.  Następnie  odczytała  skład 
zwycięskiej drużyny: 

• Artur Torbus 
• Sylwester Bernatowicz (kierownik drużyny), 
• Mariusz Gawlik (Dyr. Aqua Zdrój ), 
• Krzysztof Urbański (prezes Zamek Książ )
• Marek Suchomski, 
• Piotr Borek , 
• Robert Kalinowski, 
• Aleksander Bober, 
• Tomasz Resel

Ad.3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół LIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LIII sesji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.



Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wpłyną do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały  Nr L/491/2013 Rady Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia 11 lipca 
2013  roku  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  na  realizację  zadań 
inwestycyjnych w ramach programu finansowania poprawy efektywności energetycznej w 
Jednostkach  Samorządu  terytorialnego  realizowany  przez  Bank  Kreditanstalt  Für 
Wiederaufbau  („KfW”)  oraz  Bank  Rozwoju  Rady  Europy  („CEB”)  za  pośrednictwem 
Banku Handlowego w Warszawie Spółka Akcyjna. 

- załącznik  nr 2 -

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 7a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach "za", 3 „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad 
projektu  uchwały    w  sprawie  obowiązku  ukończenia  szkolenia  zakończonego  egzaminem  dla  osób   
wykonujących przewozy osób taksówkami (punkt 11).

- załącznik  nr 3 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Nie widzę.  
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad
ze zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Uroczyste wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Panu Bogdanowi Król.
3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych i  prowadzonych działaniach  pomiędzy sesjami  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.
6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 



Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/359/2012 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok.
7a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany  Uchwały  Nr L/491/2013 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha  z  dnia  11  lipca  2013  roku  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  na 
realizację  zadań  inwestycyjnych  w  ramach  programu  finansowania  poprawy  efektywności 
energetycznej w Jednostkach  Samorządu  terytorialnego realizowany przez Bank Kreditanstalt Für 
Wiederaufbau  („KfW”)  oraz  Bank  Rozwoju  Rady  Europy  („CEB”)  za  pośrednictwem  Banku 
Handlowego w Warszawie Spółka Akcyjna.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIX/473/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 27 czerwca 2013 r.  w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Miasta Wałbrzycha.

9. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  powołania  jednoosobowej 
miejskiej  spółki  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  pod  firmą  Spółka  Celowa  Wałbrzyskie 
Centrum Sportowo-Rekreacyjne “AQUA-ZDRÓJ” Sp. z o.o. z siedzibą w Wałbrzychu.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od 
nieruchomości.

11. (wycofany).
12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stref  płatnego 

parkowania,  ustalenia  wysokości  stawek  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  na  drogach 
publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki 
opłaty dla  niektórych użytkowników drogi,  określenia  wysokości  opłaty dodatkowej  i  ustalenia 
zasad pobierania tych opłat. 

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  zasad  rozliczenia  tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w 
poszczególnych  okresach  roku  szkolnego,  zasad  udzielania  i  rozmiaru  obniżek 
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru godzin  zajęć  nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska  kierownicze  w  szkołach,  placówkach  oświatowych  oraz  określania 
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół,  placówek 
oświatowych  niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela, a  także  zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych  zajęć  w formie 
zaocznej.

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami.
15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych Nr 1 

w Wałbrzychu.
16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/520/2013 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha  z  dnia  24  października  2013  r.  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu 
Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy  Wałbrzych  na lata 2014-2018 (Dz. U. 
Woj. doln. 2013.5523 z 30.10.2013 r.).

17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2014 roku.

18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Wałbrzycha 
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi w art.  3  ust.  3  ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok.

19. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  LIII/525/2013  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha  z dnia 24  października  2013 roku  w sprawie zmiany nazwy Wałbrzyskiej  Galerii 
Sztuki Biuro Wystaw Artystycznych "Zamek Książ" oraz nadania Statutu.

20. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  utworzenia  Domu  Seniora  -  Rusinowa  w 
Wałbrzychu.

21. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha na 2014 rok.

22. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany  Uchwały  Nr XLVI/436/2013 Rady 



Miasta Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które 
przeznaczone  są środki Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób  Niepełnosprawnych  w 
2013 roku.

23. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  przyjęcia  Programu  przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz dla miasta  Wałbrzycha na 
lata 2013 – 2015.

24. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań korekcyjno-
edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie oraz Programu profilaktycznego w 
sprawie specjalistycznej pomocy dzieciom w rodzinach  zagrożonych przemocą  dla miasta 
Wałbrzycha na lata 2013 – 2015.

25. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zwolnienia  z  opłaty  targowej  sprzedaży 
dokonywanej podczas cyklicznej imprezy pod nazwą „Giełda Staroci” organizowanej na terenie 
wałbrzyskiego Rynku.

26. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zwolnienia  z  opłaty  targowej  sprzedaży 
dokonywanej podczas Wałbrzyskiego Jarmarku Świątecznego organizowanego cyklicznie przez 
Wałbrzyski Ośrodek  Kultury z okazji  Świąt Bożego  Narodzenia na terenie  wałbrzyskiego 
Rynku .

27. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wałbrzych w roku szkolnym 2012/2013.
28. Informacja  o podmiotach w których będzie wykonywana kara  ograniczenia wolności  oraz praca 

społecznie użyteczna.
29. Informacja  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  oraz  Prezydenta  Miasta  z  analizy 

oświadczeń majątkowych dokonanej przez podmioty uprawnione. 
30. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
31. Odpowiedzi na zapytania.
32. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
33. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
34. Zamknięcie obrad.  

Ad.5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLI/358/2012  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  20  grudnia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

- załącznik nr 4 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały jednocześnie zgłaszając  autopoprawkę.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji nie opiniowały 



projektu uchwały. Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz ze zgłoszoną 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 14 radnych

przy 9 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIV/527/13

Ad.  7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  XLI/359/2012  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 
rok.

- załącznik nr 5 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji nie opiniowały 

projektu uchwały. Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięła; radna Alicja Rosiak
Odpowiedzi udzielali: Pan Roman Szełemej - Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik  
Miasta Wałbrzycha oraz Pani Maria Majewska - Radca Prawny. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• zgłosiła wniosek o zamknięcie dyskusji. 

GŁOSOWANIE
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz  z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za" i 6 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIV/528/13



Ad.  7a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie zmiany  Uchwały  Nr  L/491/2013  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 11 lipca 2013 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
realizację  zadań  inwestycyjnych  w  ramach  programu  finansowania  poprawy  efektywności 
energetycznej w Jednostkach  Samorządu  terytorialnego realizowany przez Bank Kreditanstalt Für 
Wiederaufbau  („KfW”)  oraz  Bank  Rozwoju  Rady  Europy  („CEB”)  za  pośrednictwem  Banku 
Handlowego w Warszawie Spółka Akcyjna.

   - załącznik  nr 6 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

    
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak oraz radny Giovanni Roman.
Odpowiedzi udzielali: Pan Roman Szełemej - Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik  
Miasta Wałbrzycha oraz Pani Maria Majewska - Radca Prawny. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 17 głosach "za" i 6 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIV/529/13

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr XLIX/473/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  27  czerwca  2013  r.  w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały 
budżetowej Miasta Wałbrzycha.

   - załącznik  nr 7 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

    

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji nie opiniowały 

projektu uchwały. Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło18 radnych

przy 16 głosach "za" i 2 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIV/530/13

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie powołania jednoosobowej 
miejskiej  spółki  z  ograniczoną odpowiedzialnością  pod  firmą Spółka  Celowa  Wałbrzyskie  Centrum 
Sportowo-Rekreacyjne “AQUA-ZDRÓJ” Sp. z o.o. z siedzibą w Wałbrzychu.

   - załącznik  nr 8 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

    
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak oraz radny Piotr Kwiatkowski
Odpowiedzi udzieliła: Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIV/531/13

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od 
nieruchomości.

- załącznik nr 9 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 13 głosach "za" i 4 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIV/532/13

Ad.11. (wycofany)

Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego 
parkowania,  ustalenia  wysokości  stawek  za  parkowanie  pojazdów  samochodowych  na  drogach 
publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki 
opłaty dla niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej  i ustalenia zasad 
pobierania tych opłat. 

- załącznik nr 10 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji nie opiniowały 

projektu uchwały. Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 18 głosach "za" i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIV/533/13

Ad.13.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  określenia  zasad rozliczenia tygodniowego 
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli,  dla  których  ustalony  plan  zajęć  jest  różny  w 
poszczególnych  okresach  roku  szkolnego,  zasad  udzielania  i  rozmiaru  obniżek  tygodniowego 
obowiązkowego  wymiaru godzin  zajęć  nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 
szkołach,  placówkach  oświatowych  oraz  określania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru godzin 
zajęć  nauczycieli  szkół,  placówek  oświatowych  niewymienionych w art.  42 ust. 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, a także zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
w formie zaocznej.

  
Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 

• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.
– załącznik  nr 15, 15a -  

– opinie związków zawodowych, załącznik nr 15b -   



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały. Pozostałe Komisje 

pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  wraz  z 
autopoprawkami. 

• Otwieram dyskusję.  

W dyskusji udział wzięli; radny Piotr Kwiatkowski, radny Giovanni Roman oraz radny Cezary Kuriata.
Odpowiedzi udzieliła: Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych 

przy 15 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIV/534/13

Ad.14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami.

Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

– załącznik  nr 16 -  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  

W dyskusji udział wzięła; radna Alicja Rosiak.
Odpowiedzi udzieliła: Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

przy 18 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIV/535/13



Ad.15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych 
Nr 1 w Wałbrzychu.

Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

– załącznik  nr 17 -  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak, radny Robert Rozmuski.
Odpowiedzi udzieliła: Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

przy 18 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIV/536/13

Ad.16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LIII/520/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z dnia 24  października  2013 r. w sprawie  przyjęcia  Wieloletniego Programu 
Gospodarowania Zasobem Mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2014-2018 (Dz. U. Woj. Doln. 
2013.5523 z 30.10.2013 r.).

Pani Jolant Pabisz Kierownik Biura Lokalowego  
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

– załącznik  nr 18 -  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  

W dyskusji udział wzięła; radna Alicja Rosiak.
Odpowiedzi udzieliła: Pani Jolant Pabisz Kierownik Biura Lokalowego

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych 

przy 15 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIV/537/13

Ad.17.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2014 roku.

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik  nr 19 -
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIV/538/13

Ad.18.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta 
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2014 rok.

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- załącznik  nr 20, 20a -
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIV/539/13



Ad.19.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę  Nr LIII/525/2013 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 24 października 2013 roku w sprawie zmiany nazwy Wałbrzyskiej Galerii Sztuki 
Biuro Wystaw Artystycznych "Zamek Książ" oraz nadania Statutu.

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik  nr 21 -
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIV/540/13

Ad.20.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  utworzenia  Domu Seniora -  Rusinowa w 
Wałbrzychu.

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik  nr 22 -
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak oraz radny Cezary Kuriata.
Odpowiedzi udzieliła: Pan  Jan Jędrasik  Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych  
oraz Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIV/541/13



Ad.21.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha na 2014 rok.

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik  nr 23 -
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

przy 16 głosach "za" i 1 „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LIV/542/13

Ad.22.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany  Uchwały  Nr XLVI/436/2013 Rady 
Miasta  Wałbrzycha  z  dnia  28  marca  2013  roku  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które 
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku.

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik  nr 24 -
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  

W dyskusji udział wzięła; radna Beata Mucha.
Odpowiedzi udzieliła: Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą 

wraz z autopoprawką zgłoszoną podczas Komisji Budżetu i Finansów.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie 
Uchwałę Nr LIV/543/13



Ad.23.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  przyjęcia  Programu  przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz dla miasta Wałbrzycha na lata 2013 – 
2015.

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik  nr 25 -
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIV/544/13

Ad.24. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań korekcyjno-
edukacyjnych dla osób  stosujących  przemoc w rodzinie oraz Programu profilaktycznego w sprawie 
specjalistycznej pomocy dzieciom w rodzinach zagrożonych przemocą dla miasta Wałbrzycha na lata 
2013 – 2015.

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

- załącznik  nr 26 -
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIV/545/13



Ad.25.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zwolnienia  z  opłaty  targowej  sprzedaży 
dokonywanej  podczas  cyklicznej  imprezy  pod  nazwą  „Giełda  Staroci”  organizowanej  na  terenie 
wałbrzyskiego Rynku.

- załącznik  nr 27 -

Pan Arkadiusz Grudzień Kierownik Biura Marketingu i Promocji Miasta 
• Przedstawił  projekt  uchwały w sprawie  zwolnienia  z  opłaty  targowej  sprzedaży  dokonywanej 

podczas  Wałbrzyskiego  Jarmarku  Świątecznego  organizowanego  cyklicznie  przez  Wałbrzyski 
Ośrodek Kultury z okazji Świąt Bożego Narodzenia na terenie wałbrzyskiego Rynku.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  

W dyskusji udział wzięli; radna Renata Wierzbicka oraz radny Paweł Szpur.
Odpowiedzi udzieliła: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w dyskusji  przystępujemy do  głosowania  nad  uchwałą w 

sprawie  zwolnienia  z  opłaty  targowej  sprzedaży  dokonywanej  podczas  cyklicznej  imprezy  pod 
nazwą „Giełda Staroci” organizowanej na terenie wałbrzyskiego Rynku.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIV/546/13

  
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• W związku z pomyłką przy kolejności omawiania projektów uchwał, złożyła wniosek o reasumpcję 
głosowania.  

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła wniosek 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poddaję  pod  głosowanie  uchwałę w  sprawie  zwolnienia  z  opłaty  targowej  sprzedaży 

dokonywanej  podczas  cyklicznej  imprezy  pod  nazwą  „Giełda  Staroci”  organizowanej  na  terenie 
wałbrzyskiego Rynku.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIV/546/13



Ad.26.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zwolnienia  z  opłaty  targowej  sprzedaży 
dokonywanej  podczas  Wałbrzyskiego  Jarmarku  Świątecznego  organizowanego  cyklicznie  przez 
Wałbrzyski Ośrodek Kultury z okazji Świąt Bożego Narodzenia na terenie wałbrzyskiego Rynku .

- załącznik  nr 28 -

Pan Arkadiusz Grudzień Kierownik Biura Marketingu i Promocji Miasta 
• Przedstawił w/w projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LIV/547/13

Ad.  27.  Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy  Wałbrzych  w  roku  szkolnym 
2012/2013.

– załącznik  nr 29 -  
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury zapoznała się z informacją i przyjęła ją do wiadomości.
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji ?  
• Wobec braku głosów w dyskusji przyjmujemy informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

Gminy Wałbrzych w roku szkolnym 2012/2013 do wiadomości.

Ad.28.  Informacja  o  podmiotach w których  będzie  wykonywana kara ograniczenia wolności  oraz 
praca społecznie użyteczna.

- załącznik  nr 30 -  
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury zapoznała się z informacją i przyjęła ją do wiadomości.
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji ?  
• Wobec  braku  głosów w dyskusji  przyjmujemy informację  o  podmiotach  w  których  będzie 

wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.



Ad.29. Informacja Przewodniczącej  Rady Miejskiej  Wałbrzycha oraz Prezydenta Miasta z  analizy 
oświadczeń majątkowych dokonanej przez podmioty uprawnione. 

- załącznik  nr 31 -  
  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji ?  
• Wobec  braku  głosów w dyskusji  przyjmujemy Informację  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej 

Wałbrzycha oraz Prezydenta Miasta z analizy oświadczeń majątkowych dokonanej przez podmioty 
uprawnione. 

Rada informację przyjęła do wiadomości.

Ad. 30. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Interpelacje złożyli radni; Paweł Szpur oraz Robert Rozmuski.

Ad. 31. Odpowiedzi na zapytania.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 32. Wnioski oraz oświadczenia radnych.
– nie złożono

Ad. 33. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otrzymaliście Państwo uchwałę Rady Powiatu w Częstochowie w sprawie zwrócenia się do Sejmu 

RP  i  Senatu  RP  z  apelem  o  zmianę  ustawy  Kodeks  wyborczy  w  zakresie  wprowadzenia 
jednomandatowych okręgów wyborczych do Sejmu RP.

- załącznik  nr 32 -

Rada informację przyjęła do wiadomości.

• Pismo Związku Sybiraków który zwrócił się do Rady Miejskiej z prośbą o objęcie patronem. 
- załącznik  nr 33 -

  Sprawa będzie rozpatrywana na Komisji Bezpieczeństwa, Statutowej i Etyki

• Pismo  Rad  Wspólnot  Samorządowych  w  sprawie   przyznania  stałej  miesięcznej  diety 
przewodniczącycm.

- załącznik  nr 34 -

  Sprawa będzie rozpatrywana na Komisji Bezpieczeństwa, Statutowej i Etyki



Ad.34.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LIV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.
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